quidem quia aliunde ad Aegyptum: Deinde gressus eorum exinde ita temporibus antiquissimum: ut pene mille annis bellum praecedat Iacobum. In his autem in quibus Manethon non ægypti litteris: sed sicut ipse confessus est ex fabulis quorundam sine nomine quodam adiecto postea particula riter hæc redarguam ostendens ea sine netisimilitudine esse mendacia. Sed uolo ab istis rursus migrare ad ea quæ apud Phoenicas de nostro genere conscripta: & eorum testimonio declarata sunt. Itaque apud Tyrios multorum annoꝝ publicæ litteræ: & conscriptiones diligentissime custoditæ ex his q[uæ] apud eos facta: & inuicem gesta noscuntur quæ tamen memoria digna sunt. Inter hæc ergo conscriptum est: quia in hierosolymis ædificatum est templum a Solomone rege ante annos pene. c. xlii. & mensis octo quam Tyrii Carthaginem carchedonem fabricauere. Descripta uero est apud illos constructione templi nostri. Ianius enim Tyriorum rex amicus erat regis nostri Solomonis paternis amicitiis ei deuinctus. Is ergo munificentiam suam exhibet ad claritatem fabricæ præbuit Solomoni auti quidem. xx. & centum talenta. Incidensq[ue] pulcherrimam silvam in monte qui Libanus nunc patur ad cameram destinavit ei. Quem redonauit quidem Solomon aliis quidem multis rebus sed etiam terra Galileæ regionis quæ Zabulon uocatur. Præcipue autem eos ad amicitias sapientiæ cœcupiscentia conuocauit. propositiones enim soluendas alterutris dirigebant: & melior in his Solomon erat: & in aliis sapientior apparebat. Hactenus uero fenuatur apud Tyrios epistolæ multæ quas illi scripsere ad inuicem pro qua re liber est a me compositus litterarum a Tyris directarum unde est testem producam Dionem quia apud Phoenicum historias integrerime approbatus est. Igitur in Phoenicis historicis hoc modo scribit. Abibalo moriēte filius eius Ianius regnauit: hic partes orientales ciuitatis ampliauit & urbem potiorem fecit & Olympii Iouis templum destruens terræ coæquans locū medium in omnibus urbis adiunxit: & aureis anathematibus exomauit. Ascendens autem in Libanum silvas incidit ad templorum ædificationem. Regem uero Hierosolymorum Solomonem misisse dicunt ad Ierusalem quædam ænigmata: & poposcisse ab eo solutionem adiiciens: ut qui non posset discernere pecunia soluenti perfolueret. Confessumq[ue] Iranum non se posse perfoluere propositas questiones & multas pro expensis faciendis pecunias condemnatum. Deinde Addæmonum quendam uirum Tyrium propositas soluisse questiones ipsumq[ue] alias proposuisse: quas si non solueret Solomon multas rusas pecunias iranio regi cōfretet. Dion igitur hoc modo de predictis testimoniis perhibuit nobis. Sed post hunc producam quoꝝ Menandrum Ephesum. Is enim signulum regum actus conscripsit apud grecos & Barbaros studens ex provincialibus uniuscuiusq[ue] loci litteris historiae ueritatem pandere. Scribens enim de his qui in Tyro regnauere: & deinde ueniens ad iranum Regem sic ait. Moriente uero Abibalo successit in eius regno filius eius. ianuus qui uixit annis. xxxiii. hic statuit locum natalis latissimum aureamq[ue] columam iouis in templo reposuit: & ad siluam lignorum proficiscens abscondit de monte qui Libanus appellatur ligna cedrina ad tegmina facienda templorum. Desouensq[ue] antiquiora tempora fanum ædificauit Herculis. Fecit erectionē mense Petitione: castraq[ue] mouit aduersus Tyticeos minime tributa reddentes. Quos etiam subdens subbimet denuo remeauit. Sub hoc sui Abdemonus puer iuēcis qui semper parabolæ superambabat quas Solomon Hierosolymorum rex destinabat: supputatur uero tempus ab hoc rege usque ad constructionem Carchedonis hoc modo. Moriente ianuus successit in eius regno Balbazerus filius. Qui cum uixisset annis quadraginta tribus septem regnauit annis. Post hunc Abdæmonus filius cum uixisset annis uiginti regnauit nouem: hunc filii nutritus eius quatuor peremere. Quorum senior Metuastartus filius Leastrati regnauit. Qui cum uixisset annis. xliv. regnauit annis duodecim. Post hunc frater eius Astarimus: & hic ueniens annis. iiiii. & l. regnauit annis nouem: & peremptus est a fratre pellethe: qui suscipiens regnum mensibus imperauit octo: cum uixisset annis quinquaginta. Hunc peremuit Tytobalus Astarte sacerdos: qui cum uixisset annis quadraginta octo: regnauit annis. xxxii. huic successor fuit Mettinus filius: qui cum uixisset triginta duobus nouem regnauit annis. Hic successor fuit Pigmalion: qui annos egit in sua uita quinquaginta sex ex quibus quadraginta tenuit principatum. Huius regni anno septimo soror dido in Lybia ciuitatem ædificauit Carchedona. Colligitur etiam tempus a regno irani usq[ue] ad ædificationem Carchedonis annoꝝ centum quinquaginta quinq[ue]: & mensium octo. Quum uero duodecimo anno huius regni in hierosolymis ædificatum est templum. Fit ab ædificatione templi usq[ue] ad constructionem Carchedonis tempus annoꝝ. C. xliii. mensium octo. Testimonio siquidem Phoenicum quid amplius oportet apponi? Cenitut ipsa uera fortiter approbata & multo clarus apparent quoniam præcedit constructionem templi progenitorum nostrorum ad provinciam hanc aduentus. Cum enim eam universam bello tenuissent: tunc autem templum ædificare coepere: & hæc aperte ex litteris sacris etiam a me in antiquitate manifesta sunt. Nunc itaque sunt dicenda ea quæ apud Chaldaeos noscuntur esse conscripta: & de nobis ad historiam sunt delata. Quæ multam habens concordiam cum nostis uoluminibus etiam de aliis

rebus. Testis autem horum est Berossus vir genere quidem Chaldaeus: notus autem eis qui doctrinæ eruditioniq; congaudent. Quoniam de Astronomia & de Chaldaeorum philosophia ipse græcas conscriptiones exposuit. Igitur Berossus antiquissimus securus historias de facto dilunii: & hominū in ea corruptione sicuti mos est ita conscripsit. Simul & de area in qua generis nostri princeps erutus est deuecta scilicet ea in summitate montiū Armeniorum. Deinde scribens eos qui ex Noe progeni ti sunt: & tempus eorū adiiciēs usq; ad Nabonassarum personam Babyloniorum & Chaldaeorum regem: & huius actiones exponēs ait. Quemadmodum misit in ægyptum ad nostram terram filium suum Nabuchodonosor cum multa potentia: qui dum rebellantes eos insuerat omnes suo subiecit imperio: & templum in Hierosolymis cōcremavit: cunctumq; generis nostri populum auferens migravit in Babylonem. Vnde ciuitatem contigit desolati annis. lxx. usq; ad Cyrum regē Persarū. Dicit aut̄ quia tenuerit Babylonius ægyptum Syriam phœnicem Arabiam: uniuersos priores Chaldaeorum Babyloniorum reges actionibus suis excellens. Ipsa uero verba quæ Berossus protulit hoc modo dicta necessario proferenda sunt. Audiens autem pater eius Nabonassarus: quia satrapa constitutus in ægypto & Syria inferiore & Phœnico rebellaret: cum non ualeat iam ipse labores ferre tribuens filio suo Nabuchodonosor ætate ualenti partem quandam exercitus super eū misit. Nabuchodonosor autem cū Satrapa desertore congregatus prouinciam q; ab initio eoꝝ fuerat ad propriū reuocauit iperū. Eodē uero tpe contigit patrē eius Nabonassare cum ægrotasset in Babylonia cluitate defungi qui regnauit annis. xxi. Nabuchodonosor autem non post multum tempus mortem patris agnoscens & negocia ægyptiaca disponens reliquam prouinciam & captiuos iudeorum & Phœnicum atq; Syrorum qui in ægypto fuerant commendans quibusdam amicis: ut cum magna uirtute & reliqua utilitate deueherentur ad Babyloniam ipse cum paucis aggressus per desertum in Babyloniam uenit. reperiensq; cuncta a Caldeis dispensari: seruatumq; regnum ab optimatibus eorum. Dominus factus totius paterni principatus: captiuis quidem aduenientibus præcepit habita-cula in oportunitatibus Babyloniarū locis ædificari. Ipse uero de bellī manubiis templum bellī & reliqua loca munificentissime nimis exornans: & antiquam ciuitatem & alteram extrinsecus adiiciens cogitans quatenus ne aquam possent obsidentes fluvium conuertere: & ad ciuitatem accedens. Tres quidem interiori ciuitate per circuitum porticutes uero exteriori constituit. Quorum alias ex cocto latere & bitumine alias uero ex ipso latere fecerit: & largissime muniens ciuitatem: portasque diuina pulchritudine comens superædificauit in paternis regalibus: aliaq; regaha celitudinem illo rum multo ualde præcedentia. Quorum ornatum exponere ualde longissimum est. Verumtamen sciendum quoniam hæc maxima atq; superba ultra crudelitatem rei sunt. Perfecta diebus quinq; & decem. In his ergo regalibus lapideas munitiones celsas ædificant: & aspectum montibus similem reddens etiam ex arboribus uniuersis plantationes exhibuit. Fecit quoq; hortum quod suspensibile uocabatoreo q; eius uxor desideraret huiusmodi qualitatem nutrita i media locis. Hæc itaq; retulit de prædicto rege: & multa super hæc in libro Chaldaicorum in quo culpat conscriptores græcos quasi unam arbitratos a Semiramide Assyriam Babylonem ædificatam: & mira opera ab illa circa eam fuisse constructa false conscripsisse dicens & ipsa quidem Chaldaeorum conscriptionem fidei gnam pudori existimandum est: quando cum archiuis Phœnicum concordare uidentur: quæ a Beroso conscripta sunt de rege Babyloniorum. Quoniam & Syriam & uniuersam Phœnicem ille subuertit. In his quoque consonat & Philostratus in historiis dum Tyriæ meninit obsessionis: & Megasthenes in quarto indicorum: ubi declarare contenditur prædictum regem Babyloniorum Herculem fortitudine & actuū magnitudine præcessisse. Dicunt enim eum & maximam Libyæ partem & Hiberiam subuertisse. Quæ uero de templo Hierosolymorum relata sunt: quia & conscretum est pugnantibus Babylonis: & cœpit rursus ædificari Cyro tenente Asyæ principatum. Ex dictis Berosi declaramus. Sic enim in tertio libro dicit. Nabuchodonosor iraque postea ichoauit prædictum morum incidens in languorem de uita migrauit: cum regnasset annis tribus & quadraginta. Huius regni dominus est effectus filius eius: Ethelmaradochus propter iniquitates & luxurias passus insidias a matito sororis suæ Niriglissoris peremptus est: cum duobus regnasset annis. Quo defuncto sumens regnum qui ei fecit insidias Niriglissoris annis regnauit quattuor. Huius filius Loberosardocheus principatum quidem tenuit puer existens mensibus nouem. Insidias uero passus eo q; nimis appareret malorum esse morum ab amicis extinctus est. Hoc itaque petente conueniens hi: qui fecerant insidias illi communiter regnum imposuere Nabonido cuidam qui erat ex Babylone ex eadem gente. Sub hoc muri circa circa fluum Babyloniarū ciuitatis ex late-re cocto & bitumine sunt ornati. Cunque regnum eius esset in anno septuaginta constitutum: egressus Cyrus ex perside cum multa uirtute uniuersam asiam subuertens impetum fecit ad Babyloniam urbem. Sentiens autem Nabonidus inuasionem eius: & occurrentis cum exercitu suo: atque congressus pugna nictus & cum paucis fugatus inclusus est in Bosphorus ciuitate. Cyrus